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Jeśli jesteś osobą z niepełnosprawnością wzroku, samodzielne zwiedzanie 

Bazyliki może być dla Ciebie dużym wyzwaniem. Strona internetowa jest 

częściowo dostępna – współpracuje z oprogramowaniem mówiącym i zawiera 

podstawowe informacje o obiekcie (choć wirtualny spacer jest niedostępny). 

Samodzielne dojście do obiektu może sprawiać trudności. Wejście do Bazyliki 

nie jest wyraźnie wyróżnione, a w dużej, akustycznie aktywnej przestrzeni nie ma 

wyznaczonego kierunku zwiedzania, prowadnic, ścieżek naprowadzających czy 

punktów uwagi. Brakuje opisów w piśmie Braille’a, nie ma możliwości 

poznawania eksponatów dotykiem (znajdują się za barierkami i w gablotach, 

w tym makieta kościoła w przedsionku), kody QR są trudne do zlokalizowania 

i często poza zasięgiem. W obiekcie nie ma toalety. Samodzielne odnalezienie 

wejścia na wieżę, a następnie pokonanie bardzo stromych i wąskich schodów, 

jest trudne, tym bardziej, że trasa na wieżę nie pozwala na bezpieczne wycofanie 

się w dowolnym momencie. Uciążliwe bywa również znalezienie obsługi obiektu 

dysponującej informacjami. Mimo wyjątkowego charakteru Bazyliki Mariackiej, 

obecne rozwiązania nie umożliwiają osobom z niepełnosprawnością wzroku  

w pełni samodzielnego zwiedzania. 

 

 

Jeśli jesteś osobą z niepełnosprawnością słuchu, musisz wiedzieć, że większość 

informacji w Bazylice Mariackiej jest dostępna w formie pisanej. Strona 

internetowa zawiera podstawowe dane, ale nie oferuje treści w PJM. Bazylika 

Mariacka i wejście do niej są łatwe do zlokalizowania. Wewnątrz znajdziesz 

czytelne tablice opisowe i kody QR, brak jednak tłumaczeń na PJM  

i audioprzewodnika migowego. Komunikacja z personelem odbywa się głównie 

ustnie, nie jest stosowana karta komunikacji z osobami g/ Głuchymi. Wejście na 

wieżę jest dobrze oznaczone, ale tablice również nie mają wersji PJM. 

W Bazylice brakuje wizualnego systemu alarmowego. 

 

Jeśli jesteś osobą z niepełnosprawnością ruchową, Bazylika Mariacka oferuje 

imponującą przestrzeń i ciekawą architekturę, ale zwiedzanie jej wiąże się  

z trudnościami – musisz mieć świadomość, że nie wszystkie przestrzenie Bazyliki 

są dostępne dla osób z ograniczoną mobilnością. Informacje o obiekcie, 

godzinach otwarcia i biletach na wieżę są dostępne w internecie, na stronie: 

Informacja dla turystów: – Bazylika Mariacka w Gdańsku. Dojazd/ dojście do 

Bazyliki Mariackiej może stanowić wyzwanie ze względu na nawierzchnię wokół 

obiektu. Wejście główne jest dobrze widoczne, a w przedsionku często ustawiana 

jest rampa ułatwiająca pokonanie różnicy poziomów, jednak jej nachylenie i brak 

poręczy mogą być problemem dla użytkowników wózków manualnych (zdarza 

się również, że rampa jest czasowo zdejmowana). Wnętrze kościoła jest 

obszerne i pozwala swobodnie poruszać się wózkiem po głównej nawie, ale 

posadzka z betonowych płyt jest miejscami mocno zużyta i nierówna, konieczne 

jest zachowanie dużej ostrożności. Część tablic i elementów kościoła jest 

niedostępna ze względu na zbyt wysokie umieszczenie ich w przestrzeni kościoła 

lub zasłonięcie innymi elementami, niektóre kaplice pozostają niedostępne  

z powodu schodów. Sklepik z pamiątkami ma wysoki próg i bardzo małą 

przestrzeń manewrową. Na terenie obiektu nie ma toalety dostępnej dla 

zwiedzających. Wejście na wieżę widokową nie jest możliwe dla osób  

z niepełnosprawnością ruchową z powodu wąskich i krętych schodów (nie ma 

windy). 



 

 

 

Jeśli jesteś osobą z niepełnosprawnością intelektualną, musisz wiedzieć, że 

zwiedzanie Bazyliki Mariackiej wymaga wsparcia drugiej osoby i wcześniejszego 

zaplanowania wizyty. Skorzystaj ze strony: Informacja dla turystów: – Bazylika 

Mariacka w Gdańsku. Weź pod uwagę porę roku, porę dnia, pogodę oraz 

informacje, czy w świątyni nie ma prowadzonych jakichś napraw (Prace 

konserwatorskie – Bazylika Mariacka w Gdańsku). W Bazylice Mariackiej jest 

dużo miejsca i jest jasno. Przy rzeczach do oglądania są tabliczki z opisami 

i działają kody QR. Rzeczy w kościele nie będziesz mógł dotknąć. Ludzie często 

chodzą w różnych kierunkach, przez co możesz czuć się trochę niepewnie. 

W czasie remontu w Bazylice może być głośno i może unosić się mocny zapach. 

W Bazylice nie ma miejsca do odpoczynku (pokoju wyciszeń) ani toalety. Częścią 

Bazyliki Mariackiej jest wieża, na którą prowadzi ponad 400 schodów: wąskich  

i krętych, częściowo bez poręczy. Zawrócenie z drogi na wieżę jest trudne. 

 


